
Número 122  Viernes, 24 de junio de 2022 Pág. 11281

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2022/2974 Resolución núm. 2069 de fecha 23/06/2022, por la que se eleva a definitiva la
lista de aspirantes admitidas/os de la convocatoria para la provisión de Tres
plazas de funcionarias/os de carrera, Grupo C, Subgrupo C.2, Escala
Administración General, Subescala Auxiliar, mediante el sistema de
Concurso-Oposición. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz, (P. D. Res. nº 775 de
17/07/2019), ha dictado con fecha 23 de junio de 2022 la Resolución número 2069, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de subsanación de deficiencias que, por su naturaleza eran
subsanables, correspondiente a la provisión de tres plazas de funcionarias/os de carrera,
pertenecientes al Grupo C, Subgrupo 2, Escala de Administración General, Subescala
Auxiliar, mediante el sistema de Concurso-Oposición, vacantes en la plantilla de
Funcionarias/os de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas
Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 185, de fecha
27/09/2021; y de conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria, cuya lista de
admitidas/os y excluidas/os fue aprobada por Resolución de la Sra. Diputada de Recursos
Humanos núm. 496 de fecha 16/02/2022 (BOP de Jaén núm. 34, de fecha 18/02/2022).
(EXPTE.ERH51-2021/5573).
 
Vista la Base Quinta que rige la convocatoria mencionada, así como, lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE de 2 de octubre), del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Y en virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 34.1h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril (BOE de 3 de abril), Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 
Primero. Incluir en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes aspirantes, que a
continuación se relacionan:
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
ALCAIDE LOZANO LUISA MARIA ***0454**
ALCANTARA MARTIN MARIA LUZ ***6619**
ALVAREZ PEINADO MARIA BELEN ***4772**
ARRABAL RAMOS MARIA ***5257**
ARROYO MORAL MANUEL JESUS ***8664**



Número 122  Viernes, 24 de junio de 2022 Pág. 11282

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
ARROYO MORAL MARIA DOLORES ***9292**
BARRIOS REIFS LAURA ***4990**
BRIONES ROMERO MARIA DOLORES ***5891**
CABALLERO GALAN FRANCISCO JOSE ***3965**
CABRERA ALDARIAS VICTORIA ***0376**
CALABRIA SALVADOR IRENE MARTA ***4513**
CALAHORRO MARTINEZ MARIA DEL CARMEN ***1717**
CALERO CASADO MARIA LAURA ***5800**
CAÑADILLAS AYALA MANUEL ***2723**
CASTILLO FERNANDEZ ANA MARIA ***1948**
CUBILLO CARMONA MARIA JOSEFA ***4113**
DE RUS CRESPO FRANCISCO JAVIER ***4542**
DEL BARCO FERNANDEZ MARIA JOSE ***7180**
DEL RIO VILLALBA ANTONIA MARIA ***7417**
DELGADO MARFIL MARIA DE LA CABEZA ***2124**
DELGADO MARTOS LIDIA ***8648**
FERNANDEZ HIDALGO JOSE ANTONIO ***5537**
FITZ LUNA MARIA LORETO ***0426**
GALLARDO AMAT MARIA INMACULADA ***2300**
GARCIA AVILA JOSE ANTONIO ***1361**
GARRIDO CABEZAS FRANCISCA ***7121**
GOMEZ ALONSO ANGEL ALFONSO ***2823**
GUERRERO RODRIGUEZ AMALIA ***6352**
GUIRADO TIRADO MARIA DEL PILAR ***2713**
GUTIERREZ MEDINA JESUS ***3462**
HERRERA LOZANO DAVINIA ***0689**
IBAÑEZ MORENO ALICIA ***3411**
LEIVA LOPEZ MARIA DE LOS ANGELES ***2093**
LEIVA LOPEZ MARIA TERESA ***1673**
LEON COTARELO JAVIER ***2712**
LOPEZ GUTIERREZ JOSEFA ***8797**
LOPEZ LEON MARIA DOLORES ***8538**
MARTINEZ FERNANDEZ MARIA OLVIDO ***9357**
MARTINEZ LOPEZ MARIA JOSEFA ***1686**
MEGIAS LECHUGA SUSANA ***2753**
MOHATAR MIMUN HOSSAIN ***7146**
MONTES GAN MONTSERRAT ***8673**
MORAL ORDOÑEZ ANA BELEN ***3044**
MORENO ORTUÑO MONICA ***6447**
MORENO VARGAS LUCIA ***8857**
MURILLO GONZALEZ SERGIO ***2269**
ORTEGA ORTEGA JULIA MARIA ***2356**
ORTIZ VILLAREJO MARIA DOLORES ***1814**
PASADAS PEREZ CARMEN BELEN ***2359**
PEREZ HINOJOSA EVA MARIA ***7057**
PEREZ SERRANO ANA MARIA ***0936**
PESTAÑA CAÑADA MARIA JULIA ***4188**
RAMIREZ HIGUERAS ANA ***4116**
RAMIREZ SANCHEZ FRANCISCA ***2280**
RAMOS SANCHEZ MARTA ***5721**



Número 122  Viernes, 24 de junio de 2022 Pág. 11283

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
REVUELTAS TORRES MARIA DEL PILAR ***2566**
RICO MOLINA JUANA ***2450**
RIVAS CARVAJAL ESPERANZA MACARENA ***6332**
RODRIGUEZ PALENZUELA LETICIA ***1817**
ROJAS MARTINEZ MARIA CARMEN ***2216**
ROMERO TOLEDO MARIA JESUS ***6115**
ROMERO VILLEN FRANCISCO MANUEL ***8393**
SANCHEZ MARTIN MARIA RAFAELA ***9685**
SANCHEZ MARTINEZ SOLEDAD ***1766**
SANCHEZ MARTOS DOMINGO ***9350**
SANTIAGO MARCHAL MARIA FRANCISCA ***6395**
SEÑORET MAÑAS ANA MARIA ***2126**
SERRANO SANCES MARIA DEL CARMEN ***3547**
SERRANO SANCES VERONICA ***4313**
TAJADURA FERNANDEZ FEDERICO ***2067**
TISCAR JANDRA JUAN FRANCISCO ***9269**
VELASCO FERRER LORENA RAQUEL ***1234**
VILCHEZ HERNANDEZ MARIA LUISA ***5861**
VILLANUEVA VALLE MARIA DEL CARMEN ***2716**
ZAFRA MORAL SACRAMENTO MARIA ***3098**
 
Segundo. Considerar la no inclusión en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes personas
interesadas que a continuación se relacionan, debido a que, habiendo presentado solicitud
de subsanación en plazo, no subsanan debidamente el motivo que las/os excluyó.
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
COBO CHILLON NATALIA ***0402**
FERNANDEZ SANZ MARIA ISABEL ***6924**
MACIAS AGUILERA ANTONIO DANIEL ***2958**
MAESTRE GARCIA JUAN ANTONIO ***2410**
 
Tercero. Asimismo, se eleva a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as
provisionalmente por Resolución núm. 496 de fecha 16/02/2022 (BOP de Jaén núm. 34, de
fecha 18/02/2022).
 
Cuarto. El Tribunal Calificador, de conformidad con la Base Sexta de la Convocatoria, se
constituirá el día 28 de junio de 2022 a las 11:00 horas, en la Sala de Imprenta de la
Diputación Provincial, el cual determinará la fecha de celebración del primer ejercicio,
fijándose la misma junto con las puntuaciones provisionales del Autobaremo en la Sede
Electrónica (Tablón de Anuncios) y a efectos meramente informativos, en la página web de
la Corporación. El Tribunal Calificador estará constituido de la siguiente forma:
 
Presidente/a:
 
Titular: Pedro Castillo Vizcaíno.
Suplente: Pedro Vilches Jiménez.



Número 122  Viernes, 24 de junio de 2022 Pág. 11284

 
Vocales:
 
Titular: Guillermo Sánchez Olmo.
Suplente: Carolina Sánchez Castellón.
 
Titular: Adoración López Galdón.
Suplente: Carlos Camacho Álvarez.
 
Titular: Encarnación Moreno Checa.
Suplente: Mª Carmen Hidalgo Jiménez.
 
Secretario/a:
 
Titular: Alberto de la Fuente Arrabal.
Suplente: Elena Medina Quesada.
 
De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (BOE núm. 236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.
 
Quinto. La presente Resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y
será expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Diputación Provincial, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente informativos.
 
Sexto. Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de reposición, previo a la jurisdicción
contencioso-administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Iltmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la fecha de
notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la
Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo ello de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local (BOE día 3) en relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre (BOE día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con el artículo 46 de la Ley
29/1988, de 13 de julio (BOE día 14) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 23 de junio de 2022.- La Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de
17-07-19), PILAR PARRA RUIZ.


